Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE ANULAÇÃO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO E DE RETORNO

À FASE DE ACEITAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇO E DE REABERTURA

DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

através de seu Pregoeiro, torna publico aos interessados que em vista o princípio da

autotutela administravia; e considerando que a empresa ROSÁRIO DE FÁTIMA

MOTA MATOS–ME, declarada vencedora do Pregão Presencial nº 028/2017-EMAP,

apresentou na licitação Pregão Presencial nº 016/2017-EMAP, para fazer prova de

regularidade junto à Fazenda Municipal de São Luis-MA, a Certidão Positiva com

Efeito de Negativa nº 00003525832017, com validade de 20/11/2017 e Código de

Autenticidade nº 08241D372D7303D32164CEAA0FBEB89D, cópia anexa ao

processo, e na licitação Pregão Presencial nº 028/2017-EMAP a Certidão Positiva com

Efeito de Negativa nº 00003625832017, com validade de 20/02/2018 e mesmo o

Código de Autenticidade nº 08241D372D7303D32164CEAA0FBEB89D, cópia anexa

ao processo;  considerando  a impossibilidade de confirmar a autenticidade das certidões

por intermédio da Internet; e ainda considerando que foi feita diligência junto à

Secretaria Municipal da Fazenda e esta confirmou por meio do O.E.Nº 327/2017-GS,

datado de 20/12/2017, que a Certidão Positiva com Efeito de Negativa nº

00003525832017 foi emitida em 15/05/2017 com validade em 13/08/2017, portanto

vencida, e a Certidão Positiva com Efeito de Negativa nº 00003625832017, não foi

emitida pelo sistema STM, portanto falsa, vem declarar inabilitada a empresa

ROSÁRIO DE FÁTIMA MOTA MATOS –ME e anulado o resultado da licitação

divulgado na sessão realizada no dia 27/11/2017, retornando à fase de aceitação das

propostas de preço com a empresa DOUGLAS HENRIQUE RODRIGUES

04001042371. A próxima sessão pública do pregão em referência será realizada no dia

08/01/2018, às 14:00 horas, na Sala de Vídeo Conferência da EMAP, localizada no

Prédio Sede da EMAP, situado na Av. dos Portugueses, s/n, CEP: 65.085-370, Porto do

Itaqui, São Luís/MA. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos

interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, nos links transparência/licitações, e ou

notificação direta através de Fax ou Carta ou e-mail.  Telefones: (98) 3216-6531 e

3216-6532.

São Luís – MA, 03 de Janeiro de 2018.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP